
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

города Тулы от 31.05.2016 № 2346 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                            

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                       

и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования 

город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 

города Тулы от 31.05.2016 № 2346 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием запросов и 

зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

реализующие основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

  Глава администрации  

  города Тулы                                                                               И.И. Беспалов                                                             

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E069EF397291A144C759AD47E723CEF6460E8001775B2A36479D362BFCI74EJ
consultantplus://offline/ref=E069EF397291A144C759B34AF14F90FD4001D80F735B27611AC26D76AB771774I040J


2 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации города Тулы 

от ________2023 №_______ 

 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы                       

от 31.05.2016 № 2346 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием запросов и зачисление детей 

в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования»  

 

1. Название постановления изложить в новой редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием запросов и зачисление детей в 

муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования». 

2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: 

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Тулы по социальной политике.». 

В приложении к постановлению: 

3. Пункт 27.4 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«27.4. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в 

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации».». 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Тулы                                                             Т.В. Золотова 

 


